

Инвестор

Форма по ОКУД
По ОКПО

Заказчик
(генподрядчик)

Организация, адрес
ООО "ИЖЭК", 196650, г. Санкт-Петербург, г. Колпино,
Ижорский завод, дом б/н

Подрядчик
(субподрядчик)

Организация, адрес
ООО "БЭК", 196191, СПб, пл. Конституции, д.7, лит.А, пом. 70Н

Стройка

Организация, адрес
Реконструкция кабельных линий 10кВ по объекту "Ячейки
комплектного распределительного устройства (14 ячеек) +
кабель распределительной подстанции - 78 (инв. №61257)" по
адресу: г. Санкт-Петербург, г. Колпино, Ижорский завод, д. б/н,
лит. ЕО.

Наименование, адрес

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер	ИЖ 500-2/17-494
дата	27.06.2014
Вид операции	

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	30.12.14

Отчетный период	
с	по
27.06.14	30.12.14

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			С начала проведения	С начала года	В том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ.		5 877 478,10	5 877 478,10	5 877 478,10
	в том числе:				
	СМР		5 877 478,10	5 877 478,10	5 877 478,10
	НДС 18%		1 057 946,06	1 057 946,06	1 057 946,06
	ВСЕГО С НДС		6 935 424,16	6 935 424,16	6 935 424,16

Заказчик
(генподрядчик) М.П.  Генеральный директор
ООО "ИЖЭК"

подпись

Кострюков Д.Ю.
расшифровка подписи

Подрядчик
(субподрядчик) М.П. Генеральный директор ООО "БЭК"

подпись

Новикова Т.В.
расшифровка подписи



Унифицированная форма № КС-2
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 г. № 100

Инвестор :

Заказчик (генподрядчик):

Подрядчик (субподрядчик):

Стройка :

Объект :

ООО "ИЖЭК", 196650, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, Ижорский завод, дом б/н
 ООО "БЭК", 196191, СПб, пл. Конституции, д.7, лит.А, пом. 70Н
 Реконструкция кабельных линий 10кВ по объекту "Ячейки комплектного
 распределительного устройства (14 ячеек) + кабель распределительной подстанции - 78
 (инв. №61257)" по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Колпино, Ижорский завод, д. б/н, лит.
 ЕО.
 г. Санкт-Петербург, г. Колпино, Ижорский завод, д. б/н, лит. ЕО.

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Отчетный период

C

ПО

27.06.2014

30.12.2014

AKT

3

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 16 538 421,00 руб.

Локальная смета №1 на строительные-монтажные работы

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
№1 Земляные работы							
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	Срезка кустарника и мелколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе 79 (108) кВт (л.с.), кустарник и мелколесье: средние	ТЕР01-02-112-02	1 га	0,001	350,29	0,35

2	2	Корчевка кустарника и мелколесья в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе 79 (108) кВт (л.с.), кустарник и мелколесье: средние	(0) ТЕР01-02-114-02	1 га	0,001	677,77	0,68
3	3	Нарезка швов в затвердевшем бетоне	(0) ТЕР27-06-012-01	100 м	0,54	1 848,13	997,99
4	4	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических	(0) ТЕРр68-01-013-02	1000 м2	0,0351	1 487,31	52,2
5	5	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 200	(0) ТЕР46-04-003-03	м3	65	1 259,22	81 849,3
6	6	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 2,5 (1,5-3) м3, группа грунтов: 3	(0) ТЕР01-01-012-03	1000 м3	0,79137	3 333,35	2 637,91
7	7	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3	(0) ТЕР01-02-057-03	100 м3 грунта	0,08793	2 599,78	228,6
8	8	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (песком, под кирпич)	(0) ТЕР01-02-061-01	100 м3 грунта	1,4655	810,66	1 188,02
			(0)				

9	9	Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком) V=146,55*1,1	408-9040-014	м3	161,205	335,2	54 035,92
10	10	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов	ТЕР01-01-033-02	1000 м3	0,36685	823,4	302,06
			(0)				
11	11	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 (108) кВт (л.с.) V=1,4345/2;	ТЕР01-01-036-02	1000 м2	0,71725	24,61	17,65
			(0)				
12	12	Погрузочные работы: Грунт растительного слоя (земля, перегной)	7	т	234,0625	43,28	10 130,23
13	13	Расстояние перевозки: от 24.1 до 25.0 км. Класс груза 1. Таблица 2.8 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров)	ССЦ 06.2014	т	234,0625	440,58	103 123,26
14	14	Разгрузочные работы: Грунт растительного слоя (земля, перегной)	7	т	525	31,26	16 411,5
15	15	Земля растительная (с учетом доставки поставщиком)	407-9090-003	м3	330	343,6	113 388

ИТОГО:

На стесненные условия труда

Кзпл=0,15; Кмаш=0,15; Кзмш=0,15; Ктзт=0,15; Ктзм=0,15

ИТОГО:

13 060,29

3 921,23

87 274,76

9 139,06

100 335,05

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

1.2.01. Земляные работы (1, 2)

Зарплата

0*14,166

14,166

0

Машины и механизмы			
Материалы	1,18*9,872	9,872	11,65
Итого	0*5,474	5,474	0
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) (1, 2)			11,65
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(0+0,17)*14,166*0,8*0,85	0,68	1,64
Итого	(0+0,17)*14,166*0,45*0,8	0,36	0,87
1.2.30.01. Строительство, реконструкция и ремонт автомобильных дорог, всего (3)			14,16
Зарплата			
Машины и механизмы	154,43*14,166	14,166	2 187,66
Материалы	760,51*9,391	9,391	7 141,95
Итого	202,4*5,979	5,979	1 210,15
Автомобильные дороги (3)			10 539,76
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(154,43+71,58)*14,166*1,42*0,85	1,21	3 874,01
Итого	(154,43+71,58)*14,166*0,95*0,8	0,76	2 433,26
1.3.35. Ремонт внутриквартальных дорожек, тротуаров, проездов и площадок при капитальном ремонте (4)			16 847,03
Зарплата			
Машины и механизмы	24,63*14,166	14,166	348,91
Материалы	35,4*8,809	8,809	311,84
Итого	0*5,92	5,92	0
Благоустройство при ремонте (4)			660,75
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(24,63+7,68)*14,166*1,04*0,85	0,88	402,78
Итого	(24,63+7,68)*14,166*0,6*0,8	0,48	219,7
1.2.43. Прочие работы Работы по реконструкции зданий и сооружений усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов (5)			1 283,23
Зарплата			
Машины и механизмы	28169,54*14,166	14,166	399 049,7
Материалы	65957,16*9,862	9,862	650 469,51
Итого	0*5,956	5,956	0
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (5)			1 049 519,21
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(28169,54+14396,1)*14,166*1,1*0,85	0,94	566 805,76
Итого	(28169,54+14396,1)*14,166*0,7*0,8	0,56	337 671,52
1.2.01. Земляные работы (6, 10, 11)			1 953 996,49
Зарплата			
Машины и механизмы	85,05*14,166	14,166	1 204,82
	3311,87*9,872	9,872	32 694,78

Материалы			
Итого	3,77*5,474	5,474	20,64
Земляные работы, выполняемые механизированным способом (6, 10, 11)			33 920,24
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(85,05+491,65)*14,166*0,95*0,85	0,81	6 617,32
Итого	(85,05+491,65)*14,166*0,5*0,8	0,4	3 267,81
1.2.01. Земляные работы (7, 8, 9, 12, 13, 14)			43 805,37
Зарплата			
Машины и механизмы	1629,11*14,166	14,166	23 077,97
Материалы	0*9,872	9,872	0
Итого	0*5,474	5,474	0
Земляные работы, выполняемые ручным способом (7, 8, 9, 12, 13, 14)			23 077,97
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(1629,11+0)*14,166*0,8*0,85	0,68	15 693,02
Итого	(1629,11+0)*14,166*0,45*0,8	0,36	8 308,07
Итого			47 079,06
Итого по погрузке			2 063 025,34
Итого по перевозке			10 130,23
Итого по неучтенным материалам			103 123,26
Итого			167 423,92
			2 343 702,75

№2 Монтажные работы							
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	Демонтаж : Кабель до 35 кв в готовых траншеях без покрытий, массой 1 м, кг, до: 9 ЗП=261,53*0,3; ЭММ=936,11*0,3; ЗПм=132,84*0,3; Мат=103,68*0; ТЗТ=22*0,3; ТЗТм=9,82*0,3	ТЕРм08-02-141-05 (0) сб.ОУм п.3.1	100 м	42	359,292	15 090,26
2	2	Устройство постели при одном кабеле в траншее (1 КЛ)	ТЕРм08-02-142-01 (0)	100 м	6,8	1 153,43	7 843,32
3	3	На каждый последующий кабель добавлять к норме 08-02-142-1 (5 КЛ) К=5	ТЕРм08-02-142-02 (0) К=5	100 м	6,8	1 687,45	11 474,66


4	4	Песок для строительных работ природный, карьерный (с учетом доставки поставщиком)	408-9040-014	м3	109,05	335,2	36 553,56
5	5	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: более 2-х отверстий	ТЕР34-02-003-02	1 канало-километр	0,4	1 372,62	549,05
			(0)				
5,1	5,1	Трубы ПВХ Р Wavin Дн=110х3,0 мм	530-9001-890	м	400	239,77	95 908
6	6	Кабели до 35 кв в проложенных трубах, блоках и коробах, массой 1 м, кг, до: 9	ТЕРм08-02-148-05	100 м	4	1 856,67	7 426,68
			(0)				
7	7	Кабель до 35 кв в готовых траншеях без покрытий, массой 1 м, кг, до: 9	ТЕРм08-02-141-05	100 м	18,75	1 301,32	24 399,75
			(0)				
8	8	Кабель с креплением по всей длине массой 1 м кабеля, кг, до: 9	ТЕРм08-02-147-14	100 м	2,1	2 019,4	4 240,74
			(0)				
9	9	Кабель силовой АСБ2л 3х185 мм2 10КВ многопроволочный	501-0537-001	1000 м	2,475	666 964,35	1 650 736,77
10	10	Муфта для кабеля напряжением до 10 кВ, сечение жил, мм2, до: 185	ТЕРм08-02-167-09	1 шт.	12	167,81	2 013,72
			(0)				
11	11	Муфты соединительные GUSJ 12/150-240	Цена пост.	шт	12	8 422,31	101 067,72
12	14	Покрытие кабельной линии, проложенной в траншее, плитами ПЗК: вдоль кабельной линии, размер 480х240 мм	ТЕРм08-02-143-07	100 м	36,88	84,79	3 127,06
			(0)				

13	15	Плиты ПЗК из высоконаполненной полимерной композиции	Цена пост.	шт.	7 867,2	33,78	265 754,02
14	16	Герметизация канала кабельной канализации: свободного (прим.)	ТЕРм10-06-034-27	1 канал	120	116,38	13 965,6
			(0)				
15	17	Пробивка проемов в конструкциях: из бетона	ТЕР46-03-007-02	м3	0,06	973,94	58,44
			(0)				
ИТОГО:					11 055,27	2 482,91	90 189,28
На стесненные условия труда							8 572,36
Кзпл=0,15; Кмаш=0,15; Кзмш=0,15; Ктзт=0,15; Кзм=0,15							
ИТОГО:							101 244,55

Наименование и значение множителей				Значение	Прямые
1.2.17. Электроосвещение и электросиловое оборудование (1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13)					
Зарплата					
Машины и механизмы				18260,21*14,166	258 674,13
Материалы				65677,65*10,844	712 208,44
Итого				2626,76*3,935	10 336,3
Электромонтажные работы на других объектах (1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13)					981 218,87
Накладные расходы					
Сметная прибыль				(18260,21+9229,83)*14,166*0,95*0,85	315 433,36
Итого				(18260,21+9229,83)*14,166*0,65*0,8	202 500,43
1.2.31. Слаботочные устройства и телефонные сети (5)					1 499 152,66
Зарплата					
Машины и механизмы				589,23*14,166	8 347,03
Материалы				0*10,844	0
Итого				36,68*4,011	147,12
Сооружения связи, радиовещания и телевидения; прокладка и монтаж сетей связи (5)					8 494,15
Накладные расходы					
Сметная прибыль				(589,23+0)*14,166*1*0,85	7 094,98
Итого				(589,23+0)*14,166*0,65*0,8	4 340,46
1.2.31. Слаботочные устройства и телефонные сети (14)					19 929,59
Зарплата					
Машины и механизмы				162,84*14,166	2 306,79
Материалы				0*10,844	0
				13824*4,011	55 448,06

Итого			57 754,85
Сооружения связи, радиовещания и телевидения: прокладка и монтаж сетей связи (14)			
Накладные расходы	$(162,84+0)*14,166*1*0,85$	0,85	1 960,77
Сметная прибыль	$(162,84+0)*14,166*0,65*0,8$	0,52	1 199,53
Итого			60 915,15
1.2.43. Прочие работы Работы по реконструкции зданий и сооружений усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов (15)			
Зарплата	$23,4*14,166$	14,166	331,48
Машины и механизмы	$43,79*9,862$	9,862	431,86
Материалы	$0*5,956$	5,956	0
Итого			763,34
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (15)			
Накладные расходы	$(23,4+9,56)*14,166*1,1*0,85$	0,94	438,9
Сметная прибыль	$(23,4+9,56)*14,166*0,7*0,8$	0,56	261,47
Итого			1 463,71
Итого			1 581 461,11
Итого по неучтенным материалам			2 150 020,07
Итого			3 731 481,18

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Итого			6 075 183,93
Временные здания и сооружения	6075183,93*0,018	1,8%	109 353,31
Итого			6 184 537,24
Договорной понижающий коэффициент	6184537,24*0,95035	0,95035	5 877 478,10
Итого			5 877 478,10
НДС	5877478,1*0,18	18%	1 057 946,06
Итого			6 935 424,16



Заказчик (Генподрядчик)

М.П.

Генеральный директор ООО "ИЖЭК"

Подрядчик (Субподрядчик)

М.П.

Генеральный директор ООО "БЭК"



подпись
Кострюков Д.Ю.
расшифровка подписи

подпись
Т.В. Новикова
расшифровка подписи